主要财务指标：2021 年度协鑫科技苏州经审计总资产 1,032,838.46 万元，

总负债 502,141.20 万元，净资产 530,697.26 万元，营业收入 574,370.79 万元，

营业利润 4,631.63 万元，净利润 4,912.79 万元。2022 年第一季度未经审计净资

产 529,308.69 万元。

关联关系说明：公司实际控制人朱共山先生间接控制协鑫科技控股有限公司

（股票代码：HK.03800）23.65%股权，协鑫科技控股有限公司间接控制协鑫科技

（苏州）有限公司 100%股权，故协鑫科技（苏州）有限公司为公司关联方。

其他说明：协鑫科技（苏州）有限公司不属于失信被执行人。

2、南通中金启江股权投资合伙企业（有限合伙）

公司类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：中金资本运营有限公司

注册资本：200,000 万元人民币

注册地址：南通市开发区广州路 42 号 318 室

成立时间：2021 年 02 月 07 日

6

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活

动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：

普通合伙人：中金资本运营有限公司持股 0.05%；

有限合伙人：国通信托有限责任公司持股 49.95%，南通市产业投资母基金有

限公司持股 30%，南通能达新兴产业母基金合伙企业(有限合伙)持股 19.90%，南

通泽安投资管理有限公司持股 0.1%。

关联关系说明：公司与南通中金不存在关联关系。

其他说明：南通中金不属于失信被执行人。

四、本次将募投项目变更为合资经营方式情况概述

公司、苏州集成、合肥协鑫与协鑫科技苏州签署了《关于合肥协鑫集成新能

源科技有限公司之投资协议》（以下简称“投资协议”）及《关于合肥协鑫集成新

能源科技有限公司之股东协议》（以下简称“股东协议 1”），同时，公司、苏州集

成、合肥协鑫与南通中金签署了《关于合肥协鑫集成新能源科技有限公司之增资

协议》（以下简称“增资协议”）及《关于合肥协鑫集成新能源科技有限公司之股

东协议》（以下简称“股东协议 2”）。根据上述协议，协鑫科技苏州拟以 1.296 元

/1 元注册资本现金出资 20,000 万元受让合肥协鑫 15,432 万元注册资本，同时，

协鑫科技苏州、南通中金拟以 1.296 元/1 元注册资本分别认购合肥协鑫新增注册

资本 15,432 万元、11,574 万元。

合肥协鑫股权转让及增资后的合肥协鑫股权结构如下表：

股东名称

股权转让及增资前 股权转让及增资后

注册资本

（万元）
持股比例

注册资本

（万元）
持股比例

协鑫集成 53,174 27.57% 53,174 24.18%

苏州集成 139,730 72.43% 124,298 56.53%

协鑫科技苏州 - - 30,864 14.03%

南通中金 - - 11,574 5.26%

合计 192,904 100% 219,910 100%

增资完成后，合肥协鑫的注册资本将由 192,904 万元增加至 219,910 万元，

7

公司对合肥集成直接持股 24.18%，通过全资子公司苏州集成间接持股 56.53%，对

合肥协鑫的合计持股比例 80.71%，仍为合肥协鑫的控股股东，合肥协鑫仍纳入公

司合并报表范围。

五、协议主要内容

（一）公司、苏州集成、合肥协鑫与协鑫科技苏州签署的《关于合肥协鑫集

成新能源科技有限公司之投资协议》，公司、苏州集成、合肥协鑫与南通中金签

署的《关于合肥协鑫集成新能源科技有限公司之增资协议》主要内容

1、本次交易

按照合肥协鑫内部重组后投前估值250,000万元，协鑫科技苏州以人民币

20,000万元(“股权转让款”)的对价，受让苏州集成持有的占合肥协鑫于内部重

组后的注册资本总额8%的股权(对应合肥协鑫注册资本人民币15,432万元，“目标

老股”)。苏州集成确认目标老股对应的注册资本在交割日前完成实缴。

公司、苏州集成、合肥协鑫与协鑫科技苏州认可合肥协鑫内部重组后投前估

值250,000万元，同意协鑫科技苏州按照该投前估值，增资20,000万元认购合肥协

鑫新增的注册资本15,432万元，剩余部分作为公司资本公积。

公司、苏州集成、合肥协鑫与南通中金认可合肥协鑫内部重组后投前估值

250,000万元，同意南通中金按照该投前估值，增资15,000万元认购合肥协鑫新增